ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

7 августа 2013 г. № 262
г. Орёл

Об организации мероприятий по внедрению

процедуры оценки регулирующего воздействия
в Орловской области

В соответствии с Федеральным законом от 2 июля 2013 года № 176-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации
законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации» и статьи 7 и 46 Федерального закона
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» по вопросам оценки регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов», в целях развития
института оценки регулирующего воздействия в Орловской области Правительство
Орловской области п о с т а н о в л я е т :

1.  Внедрить процедуру оценки регулирующего воздействия в нормотворческий

процесс Орловской области.
2.  Определить уполномоченным органом по внедрению и проведению

процедуры оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых
актов и экспертизы действующих нормативных правовых актов Орловской области,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности, Департамент экономики Орловской области.

3.  Утвердить прилагаемый План мероприятий, направленных на внедрение
оценки регулирующего воздействия в Орловской области.

4.  Ввести с 1 января 2014 года обязательное проведение органами
исполнительной государственной власти Орловской области оценки регулирующего
воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы действующих
нормативных правовых актов Орловской области.

5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
Председателя Правительства Орловской области, руководителя блока финансово-
экономического развития Ю. Н. Парахина.

Председатель Правительства
Орловской области           А. П. Козлов

Приложение к постановлению
Правительства Орловской области

   от 7 августа 2013 г. № 262

План мероприятий,
направленных на внедрение оценки регулирующего

воздействия в Орловской области

№

Мероприятие Срок
выполнения

Ответственный
    исполнитель

1 2 3 4
1. Разработка проекта нормативного

правового акта, регламентирующе-
го порядок проведения оценки
регулирующего воздействия проек-
тов нормативных правовых актов
Орловской области, затрагивающих
вопросы осуществления предпри-
нимательской и инвестиционной
деятельности

до 1 сентября
2013 года

Департамент
экономики

Орловской области

2. Разработка проекта нормативного
правового акта, регламентирующе-
го порядок проведения экспертизы
действующих нормативных право-
вых актов Орловской области, за-
трагивающих вопросы осуществле-
ния предпринимательской и инве-
стиционной деятельности

до 1 сентября
2013 года

Департамент
экономики

Орловской области

3. Разработка типового соглашения о
сотрудничестве при проведении
оценки регулирующего воздей-
ствия проектов нормативных пра-
вовых актов и экспертизы  дей-
ствующих нормативных правовых
актов Орловской области с органи-
зациями, целью деятельности ко-
торых является защита и представ-
ление интересов субъектов пред-
принимательской деятельности,
экспертными учреждениями и
иными организациями

сентябрь
2013 года

Департамент
экономики

Орловской области

4. Внесение необходимых изменений
в нормативные правовые акты Ор-
ловской области в связи с введени-
ем процедуры оценки регулирую-
щего воздействия

III квартал
2013 года

Департамент
экономики

Орловской области

 2
1 2 3 4
5. Организация процесса обучения

государственных гражданских
служащих Орловской области в
связи с внедрением механизмов
оценки регулирующего воздей-
ствия на региональном уровне

2013 год Управление регио-
нальной политики,
государственной

гражданской службы
и кадров Аппарата

Губернатора и Прави-
тельства Орловской

области, Департамент
экономики Орловской

области
6. Создание в государственной специ-

ализированной информационной
системе «Портал Орловской обла-
сти – публичный информационный
центр» дополнительного раздела
«Оценка регулирующего воздей-
ствия» в целях размещения инфор-
мации о разработке органами ис-
полнительной государственной
власти Орловской области проек-
тов нормативных правовых актов и
результатов их публичного обсуж-
дения в рамках оценки регулирую-
щего воздействия

IV квартал
2013 года

Управление докумен-
тационного и техниче-

ского обеспечения
Аппарата

Губернатора
и Правительства

Орловской области

7. Апробация использования оценки
регулирующего воздействия в
нормотворческой деятельности
органов исполнительной власти
Орловской области

с 1 октября
2013 года

Департамент
экономики

Орловской области,
органы исполнитель-
ной государственной

власти Орловской
области

8. Освещение в средствах массовой
информации работы по внедрению
и проведению оценки регулирую-
щего воздействия проектов норма-
тивных правовых актов и экспер-
тизы  действующих нормативных
правовых актов в Орловской обла-
сти

постоянно Управление пресс-
службы, связей с об-

щественностью и ана-
литической работы

Аппарата Губернатора
и Правительства

Орловской области

9. Разработка методических  реко-
мендаций по осуществлению
оценки регулирующего воздей-
ствия проектов нормативных пра-
вовых актов и экспертизы  дей-
ствующих нормативных правовых
актов органов местного само-
управления

2014 год

Департамент
экономики

Орловской области

	p-262
	prilojenie
	Приложение к постановлению
	Правительства Орловской области